



Nordsjællands Metalstøberi A/S

Industrivej 5
3320 Skævinge
CVR-nr. 16314080

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.06.2022

Marianne Strauss
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordsjællands Metalstøberi A/S

Industrivej 5

3320 Skævinge

CVR-nr.: 16314080

Hjemsted: Hillerød

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Gregers Braad, formand

Jørgen Ulrich Strauss Hansen

Marianne Strauss

Direktion

Marianne Strauss, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive metalstøberi, fabrikation, handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et underskud på 383 t.kr. mod et overskud på 246 t.kr. i 2020. Resultatet for 2021 er betydeligt påvirket af ekstraordinære engangsomkostninger til vedligeholdelse og IT. Under hensyntagen til dette er der positiv indtjening og resultatet anses derfor for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.415.476	7.250.133
Personaleomkostninger	1	(6.168.282)	(6.188.747)
Af- og nedskrivninger		(579.644)	(568.971)
Driftsresultat		(332.450)	492.415
Andre finansielle indtægter		0	19.774
Andre finansielle omkostninger	2	(149.902)	(191.682)
Resultat før skat		(482.352)	320.507
Skat af årets resultat	3	99.347	(74.271)
Årets resultat		(383.005)	246.236
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(383.005)	246.236
Resultatdisponering		(383.005)	246.236

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		3.038.243	3.231.659
Produktionsanlæg og maskiner		1.777.787	1.929.861
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	4	4.816.030	5.161.520
Anlægsaktiver		4.816.030	5.161.520
Råvarer og hjælpematerialer		449.105	129.995
Varer under fremstilling		535.278	613.641
Fremstillede varer og handelsvarer		1.355.148	1.333.134
Varebeholdninger		2.339.531	2.076.770
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.046.632	1.708.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.103	29.803
Andre tilgodehavender		693.191	240.452
Tilgodehavender		1.776.926	1.978.654
Omsætningsaktiver		4.116.457	4.055.424
Aktiver		8.932.487	9.216.944

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		1.972.071	2.355.076
Egenkapital		2.572.071	2.955.076
Udskudt skat		579.000	679.000
Hensatte forpligtelser		579.000	679.000
Bankgæld		859.132	1.430.652
Anden gæld		522.148	136.509
Langfristede gældsforpligtelser	5	1.381.280	1.567.161
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	571.459	536.831
Bankgæld		216.778	540.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.251.896	1.021.174
Skyldig skat		0	77.271
Anden gæld		1.360.003	1.839.631
Kortfristede gældsforpligtelser		4.400.136	4.015.707
Gældsforpligtelser		5.781.416	5.582.868
Passiver		8.932.487	9.216.944
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	2.355.076	2.955.076
Årets resultat	0	(383.005)	(383.005)
Egenkapital ultimo	600.000	1.972.071	2.572.071

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.546.868	5.657.827
Pensioner	444.656	368.916
Andre omkostninger til social sikring	176.758	162.004
	6.168.282	6.188.747
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	19

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15.900	14.472
Renteomkostninger i øvrigt	133.609	177.210
Valutakursreguleringer	193	0
Øvrige finansielle omkostninger	200	0
	149.902	191.682

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	77.271
Ændring af udskudt skat	(100.000)	(3.000)
Regulering vedrørende tidligere år	653	0
	(99.347)	74.271

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	9.586.259	17.186.606	85.042
Tilgange	0	234.653	0
Kostpris ultimo	9.586.259	17.421.259	85.042
Af- og nedskrivninger primo	(6.354.600)	(15.256.745)	(85.042)
Årets afskrivninger	(193.416)	(386.727)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.548.016)	(15.643.472)	(85.042)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.038.243	1.777.787	0

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Bankgæld	571.459	536.831	859.132
Anden gæld	0	0	522.148
	571.459	536.831	1.381.280

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Strauss Braad Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.700 t.kr. i produktionsanlæg.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. Pantet omfatter varebeholdninger, produktionsanlæg og andre anlæg mv., samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.038 kr. (2020: 3.232 t.kr.), den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og andre anlæg mv. udgør 1.778 t.kr. (2020: 1.930 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 1.708 t.kr. (2020: 1.047 t.kr.).
